[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.06.2016
	№ 496

	Об организации и проведении конкурса «Лучший ТОС»

В целях  активизации деятельности территориального общественного самоуправления по привлечению населения к решению вопросов местного значения и более активного вовлечения жителей в процесс формирования комфортной среды проживания,  реализации творческого потенциала населения по месту жительства, обобщения и распространения положительного опыта  работы территориального общественного самоуправления (далее – ТОС), поддержки и поощрения ТОС, на основании статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Думы Города Томска от 08.12.2015 №76 «О бюджете муниципального образования «Город Томск» на 2016 и плановый период 2017-2018 годов»,

постановления администрации Города Томска от 19.09.2014 № 939 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие городского сообщества» на 2015-2020 годы»,  руководствуясь Уставом Города Томска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках реализации муниципальной  программы «Развитие городского сообщества»  на 2015-2020 годы организовать и провести в 2016 году конкурс «Лучший ТОС» (далее – конкурс).

2. Утвердить:

1) сроки проведения  конкурса по номинациям: «ТОС – территория комфортного проживания», «Преемственность поколений», «Добрые дела» с  06.06.2016  по 01.07.2016;

2) сроки проведения  конкурса по номинации «Лидер, активист территориального общественного самоуправления» с 06.06.2016 по 01.07.2016 и с 01.12.2016 по 23.12.2016;

3) положение об организации и проведении конкурса «Лучший ТОС» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) перечень критериев оценки проектов по номинациям  «ТОС – территория комфортного проживания», «Преемственность поколений», «Добрые дела» согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5) перечень критериев оценки по номинации «Лидер, активист территориального общественного самоуправления» согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

6) форму заявки на участие в конкурсе по номинациям «ТОС – территория комфортного проживания», «Преемственность поколений», «Добрые дела»  согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

7) форму заявки на участие в конкурсе по номинации «Лидер, активист территориального общественного самоуправления» по форме  согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

8) форму заявки участника конкурса по номинации «Лидер, активист территориального общественного самоуправления» согласно  приложению 6 к настоящему постановлению;

9)  состав конкурсной комиссии согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

10) образец диплома согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

3. Комитету по местному самоуправлению администрации Города Томска (А.Г. Рязанова) организовать проведение конкурса «Лучший ТОС».

4. Определить должностным лицом, ответственным за разъяснение положений настоящего постановления населению муниципального образования «Город Томск», консультанта  комитета по местному самоуправлению администрации Города Томска  Т.Н. Деревянкину. Разъяснения осуществляются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», ежедневно с понедельника по пятницу с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 18.00 по адресу: ул. Кузнецова, 28А, кабинет 7, либо по телефонам: (3822) 53-41-25, 56-22-78.

5. Комитету по информационной политике администрации Города Томска (А.Н. Пельт) опубликовать информационное сообщение о проведении конкурса в средствах массовой информации.

6. Комитету по общим вопросам администрации Города Томска (О.Н. Берлина):

1) опубликовать настоящее постановление в Сборнике официальных материалов муниципального образования «Город Томск»;

2) направить настоящее постановление в структурное подразделение Администрации Томской области, определенное Губернатором Томской области, выполняющее функции уполномоченного органа по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов в Томской области.

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Города Томска
 И.Г. Кляйн